

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i bostadskök.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Lars Tapani, brandutredare.

OBJEKTET

Flerbostadshus i tre våningar. Branden har startat i en lägenhet på andra våningen. Lägenheten omfattar två rum och kök. I köket är taket utfört av putsad betong och väggarna är utförda med gips på träreglar.

HÄNDELSEN

Kvinnan i lägenheten skulle baka en kaka så hon sätter på ugnen. Hon tar ut de kastruller som finns i ugnen och placerar dem på spisen och sedan lämnar hon lägenheten och går till en närliggande butik. När hon kommer tillbaka har grannar upptäckt branden och larmat brandförsvaret. Kvinnan öppnar lägenhetsdörren och är först in i lägenheten. Hon upptäcker att det brinner på och ovanför spisen och hinner "slänga" vatten på branden och slå av ugnen. Strax därefter kommer brandförsvaret till platsen. Brandpersonalen släcker brand i köksfläkten och i skåpen intill fläkten. Brandpersonalen kontrollerar vreden på spisen och noterar att när de inte är påslagna. Därefter ventileras lägenheten från brandrök och undersöks med värmekamera.

UNDERSÖKNINGEN

Vid undersökning av platsen noteras att det i huvudsak brunnit i fläkten och skåpen omkring fläkten. Köksfläkten har lossnat och fallit ned på spisen. Skåpet ovanför fläkten och takanslutningen är bortbrunnet. Skåpen intill fläktskåpet är kraftigt brandskadade. Området bakom spisen visar inga tecken på brand. Köksskåpens undersidor invid spisfläkten var relativt oskadade vilket indikerar att branden på spisen har varit väldigt begränsad. Kastruller som stått på spisen undersöks och de visar inga tecken på att ha varit utsatt för överhettning eller överkokning. Vid intervju av kvinnan berättar hon att det inte funnits något brännbart på spisen utan det har enbart stått tomma kastruller på plattorna. Det fanns även en askkopp på spisen som dock var diskad på morgonen.

Kvinnan berättade att när hon kom fram till spisen brann det mellan spisfläkten och skåpet ovanför. Fläkten hade delvis släppt från sina fästen i framkanten och en glipa fanns mellan skåp och fläkt. Det brann även på spisen i direkt anslutning mot väggen. Branden har även spridits upp till takanslutningen ovanför kökssåpen. Undersökningen påvisar inte att det funnits något brännbart materiel på eller bakom spisen som kunnat starta brand. Kvinnan har även berättat att det inte var länge sedan som hon rengjort både spisen och fläkten. Vid undersökning av ugnen efter branden kunde noteras att ugnen var väl rengjord och att det inte fanns fett i ugnen eller i ugnsventilationen. Köksfläkten togs omhand av polispersonal för teknisk undersökning.

SAMMANFATTNING

Undersökningen visar att branden troligtvis startat i köksfläkten eller i utrymmet bakom fläkthyllan, delar från köksfläkten har smält och droppat ner på spisen och brunnit där.

SPRIDNINGSRISK

Om inte branden släckts fanns risk för brandspridning först inom köket för att sedan även omfatta hela lägenheten. I lägenheten fanns tillräckligt med brännbart material för att branden skulle kunna få sådan omfattning att brandspridning via fönster skulle skett till angränsande lägenhet.